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* ملت ایران منتظر هستند نیروهای مسلح کشور جواب عملیات تروریستی 
دشــمنان در مراسم رژه نیروهای ارتش و سپاهی در شهر اهواز را با ضربه ای 

مهلک به عربستان و اسرائیل نشان بدهند.
کریمی
* شاه بیت کاسبان برجام پایان ایران هراسی بود ولی دیدیم که در این دولت با 
وجود برجام به مجلس شورای اسلامی، حرم حضرت امام خمینی و روز شنبه 
به رژه نیروهای مســلح در شهر اهواز حمله تروریستی شد، درخواست داریم 
دست از توجیه کارهای غلط خود بردارند. در ضمن ضربه دوم در جواب حمله 

تروریستی اخیر باید با شدت هرچه بیشتر باشد.
نیکنام از قم
* در خبرها آمده بود که شهردار لندن به مناسبت محرم پوستری را چاپ و 
در پشــت اتوبوس ها نصب کرده بود که »مردی 1400 سال پیش آمد، جان 
و اموالش را داد تا انســانیت و آزادگی بماند و آن شــخص فردی به نام )امام( 
حسین)ع( بود!« اما در پایتخت کشور اسلامی، شهرداری در ایام محرم الحرام 
پوستری چاپ کرد که زن ها می توانند چهره شهر را تغییر دهند و رنگ مشکی 

را خط زد. واقعا باعث شرمندگی و تاسف است!
سوری
* روزنامه های زنجیره ای همســو با شبکه های ماهواره ای ضدانقلاب اقدام به 
سانســور اخبار برپایی چندین هزار مراسم باشکوه شیرخوارگان حسینی در 
شهرهای کشورمان و 40 کشور دنیا کردند. واقعا علت این اشتراکشان را باید 

توضیح بدهند.
0916---0054
* واکنش دولت به تهدید اتمی ایران از سوی رژیم صهیونیست کودک کش باید 
بیرون ریختن بازرسان آژانس و جمع آوری دوربین ها و خروج از ان پی تی باشد.
0911---0049
* خطاب به مسئولان بنویسید نباید به بهانه تحریم ها از آرمان های عاشورایی 
انقلاب اسلامی عقب نشینی شود. آنچه که اهمیت دارد این است که علم حق 

بر زمین نیفتد.
0917---8122
* بــا توجه به تــلاش وافر خانم مولاوردی در کســب رضایت دشــمن، به 
رئیس جمهور پیشــنهاد می کنم مســئولیت ایشان را از »دســتیار ویژه امور 

شهروندی« به »دستیار ویژه در دفاع از جاسوسان دشمن« تغییر دهند!
0912---0594

* وقتی خبر واقعا عجیب مصاحبه خانم مولاوردی با آسوشیتدپرس را خواندم 
به عنوان فرزند شــهید از این همه بی شخصیتی یک مسئول متاثر شدم. چرا 

دستگاه های ذیربط در قبال اقدام خیانت بار امثال وی ساکتند؟!
0914---2382
* مدتی است که عبور از گیت های کنترل ورود و خروج مرز مهران )گیت های 
عراقی( به دلایل نامعلومی با کندی صورت می گیرد. لازم اســت وزارت کشور 
ضمن بازدید از این گیت ها علت را بررســی و با طرف عراقی مطرح و مشکل 
را مرتفع نمایند. در ایام محرم چه هنگام رفت  و چه هنگام برگشــت )6/26/ 
رفت و 97/6/30 برگشت( بیش از دو ساعت مردم در گرمای بالای 40 درجه 
در صــف مهر کردن گذرنامه معطل بودند درحالی که در طرف ایران کمتر از 

5 دقیقه زمان برد!
0912---3949

* درحالی که دشــمنان ایران و عراق شمشیر را از رو بسته اند و هر دو کشور 
از ســوی تکفیری ها و حامیانشان تهدید می شوند، دو دولت به مراسم اربعین 
حســینی با نگاه درآمدزایی نگاه نکنند. اگرچه حتی از نگاه مادی هم حضور 

میلیونی ملت ها در این مراسم امنیت هر دو کشور را تامین می کند.
محمدی
* دولت تا چندی قبل چوب حراج به ارز دولتی برای سفرهای سیاحتی و ... 
به کشورهای بیگانه زده بود ولی اکنون برای تهیه ارز مورد نیاز سفر به عتبات 
می گویــد باید از بازار آزاد تهیه کنید! این یک بام و دو هوا چه اهدافی دارد؟ 
باید با توطئه کمرنگ شدن حضور مردم در راهپیمایی عظیم اربعین مقابله کرد.
3152---021 و 1442---0913

* ما چایکاران آســتانه اشرفیه در اســتان گیلان در حالی که زمان برداشت 
برگ سبز چای در منطقه رو به پایان است فقط 20 درصد طلب خود از دولت 
را دریافت کرده ایم. با این فشــار زندگی و تورم بالا از یک طرف و بی پولی از 

سوی دیگر چه بکنیم؟
0911---7957
* مردم منتظر هســتند که اثر کشف کالاهای احتکاری را در کاهش قیمت 

اجناس مشاهده کنند. چرا در عمل اتفاقی نمی افتد؟
0916---2805
* با چند برابر شدن قیمت تخم مرغ و گوجه فرنگی قشر محروم جامعه غذای 
خــود را از املت به نان و پیاز تغییر داده اند. فقط دولت به فکر افزایش قیمت 

پیاز نیفتد!
0912---9438

* اگر رسانه ملی کارشناس ندارد برنامه »تیتر امشب« را اجرا نکند. مسئولان 
صداوسیما بگویند از آن همه این شاخه به آن شاخه پریدن »مهدی پازوکی« 
در تاریخ 97/6/30 چه چیزی متوجه شــدند؟! چطور فقط امثال ایشــان که 
تمام قد از برجام دفاع می کند باید دعوت شود؟! بحث بر سر FATF بود و او 

هنوز در برجام غرق بود!
وحیدی
* دســتگاه قضایی درباره ظلم بزرگ شرکت های خودروسازی به کسانی که 
برای خودروها ثبت نام کرده اند و شرکت ها قول چند روزه و چند ماهه تحویل 
را می دهند و در عمل به زیر قول خود می زنند باید واکنش  موثری نشان دهد.
2191---0917 و 2842---0910
* چند بار با شــماره 124 در مورد گران فروشی در چیتگر تماس گرفتم ولی 
نتیجه ای حاصل نشــد... یکی از فروشندگان با پررویی اظهار می داشت برخی 

بازرس ها را با یک رانی راضی می کنیم!
0912---8397

* در گذشته سالن های مطالعه کتابخانه ملی ایران به دو قسمت مجزا تقسیم 
شده بود ولی در مدیریت جدید میزهای مطالعه خانم ها و آقایان را به صورت 

مختلط رودررو مقابل یکدیگر قرار داده اند!
0912---9523

پاسخ روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی قزوین
در پاسخ به مطلب مندرج در تاریخ 25 شهریور ماه 1397 در صفحه 2، مبنی 
بر »عدم توجه دانشگاه آزاد اسلامی قزوین به قانون تخفیف 30 درصدی شهریه 
دانشــجویان ایثارگر و دارای سابقه جبهه« با احترام، به تمامی کسانی که در 
راه آرمان های انقلاب و دفاع از ایران اســلامی از جان و مال خود گذشــتند، 
به اطلاع می رساند دانشــگاه آزاد اسلامی قزوین در سال های فعالیت خود از 
بدو تاســیس تاکنون همواره احترام زیادی برای خانواده های شهدا، جانبازان، 
ایثارگران و آزادگان قائل بوده و خواهد بود و خود را وام دار این عزیزان می داند 
و سعی داشته شأن و منزلت این ولی نعمتان را به بهترین شکل حفظ نماید. 
اما با توجه به درج پیامی از سوی یکی از شهروندان یادآور می شود طبق قانون 
تمامی مصوبه ها و آیین نامه های این دانشگاه با ابلاغ سازمان مرکزی دانشگاه 
آزاد اسلامی لازم الاجرا و قطعی خواهد بود و در خصوص مسئله فوق تاکنون 
هیچ بخشــنامه یا آیین نامه ای به این واحد ابلاغ نشده است و در صورت ابلاغ 

دانشگاه آزاد اسلامی قزوین خود را ملزم به اجرای آن می داند.«
پاسخ روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 97/6/13 با عنوان »پیشنهاد 
به مسئولان شــهرداری برای راه اندازی خط تندرو« اعلام می دارد: راه اندازی 
خطوط تندرو )  BRT( از ترمینال خاوران به اتوبان شــهید همت از بزرگراه 
آزادگان، مســتلزم انجام مطالعات کارشناسی در حوزه حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران می باشد، همچنین به دلایلی نظیر تردد شبانه روزی خودروهای 
سنگین، دسترسی غیرممکن بافت های مسکونی اطراف بزرگراه به ایستگاه های 
خط پیشنهادی و عدم امکان ایجاد پهلوگاه به منظور احداث ایستگاه در بخش 

قابل توجهی از مسیر، راه اندازی خط مذکور امکان پذیر نمی باشد.
به منظور رفاه حال شهروندان پیش بینی های لازم با ایجاد ایستگاه در خطوط 
تندرو )9 و 10( و ســایر خطوط عبوری در معابر متقاطع با بزرگراه موصوف 
صورت پذیرفته که مسافرین محترم می توانند با استفاده از سیستم مسیریاب 

برای بهره مندی بهتر از خدمات حمل و نقل خطوط فعلی، اقدام نمایند.«

نقش انکارناپذیر انگلیس
در جنایت تروریستی اهواز

ســفیر انگلیس درحالی نسبت به جنایت تروریستی در اهواز ابراز تاسف کرد 
که دولت متبوعش حامی و میزبان گروه های تروریستی نظیر الاحوازیه است.

به گزارش مشرق، پس از جنایت تروریستی روز شنبه در اهواز »رابرت مک کر« 
ســفیر انگلیس در تهران در حساب توئیتری خود نوشت: »یک حمله تکان دهنده 
تروریســتی، این حمله هرجایی اتفاق بیفتد باید محکوم شــود. تمامی تسلیت ما 

به خانواده های قربانیان«.
اما واکنش سفیر انگلیس مضحک است! ساعتی پس از این حادثه، سخنگوی 
گروهــک تروریســتی الاحوازیه به صورت مســتقیم با شــبکه ضدایرانی »ایران 
اینترنشنال« مصاحبه کرده و با وقاحت حمله تروریستی صبح شنبه به رژه نیروهای 

مسلح در اهواز را برعهده گرفت.
نکته قابل تامل اینجاســت که مرکز شــبکه خبری »ایران اینترنشــنال« در 

لندن است.
در این زمینه »علی علیزاده« تحلیلگر مسائل سیاسی در صفحه شخصی خود در 
توئیتر نوشت: »کار تلویزیون ایران اینترنشنال در مشروع و توجیه کردن تروریسم 
الاحواز، براســاس قوانین بریتانیا صراحتا تبلیغ تروریسم و همکاری با تروریسم و 
قابل مجازات است. ســفارت ایران باید بلافاصله تلویزیون ایران اینترنشنال را به 

پلیس این کشور گزارش و سفیر بریتانیا در تهران باید احضار شود.«
یکی از فعالین فضای مجازی نیز در واکنش به اقدام این شبکه ضدایرانی مستقر 
در لندن نوشــت: »تلویزیون ایران اینترنشــنال به سرکرده تروریست های الاحواز 
 CNN تریبــون زنده داده! جالبه میگــه آقای حُر خیلی خوش آمدید! تصور کن
تو 11 سپتامبر با بن لادن مصاحبه زنده می کرد و می گفت: آقای بن لادن خیلی 

خوش آمدید، چی شد برج ها رو ترکوندی مشتی؟«
شــبکه دولتی بی بی سی نیز از ســاعات ابتدایی حادثه تروریستی در جایگاه 

روابط عمومی تروریست ها، مشغول به فعالیت بود.
بی بی سی فارسی و تعدادی دیگر از رسانه های ضدایرانی در اقدامی سخیف در 

توصیف »حمله تروریستی« اهواز به عبارت »حمله« اکتفا کردند!
بی بی سی پا را فراتر گذاشته و به تطهیر این گروهک تروریستی نیز پرداخت. 
بی بی سی فارسی در خبری به نقل از سخنگوی گروهک تروریستی الاحوازیه نوشت: 
»... جزئی از استراتژی ماست که شهروندان عادی هیچوقت هدف قرار نمی گیرند«!

سفیر انگلیس در پیامی مشمئزکننده حمله تروریستی در اهواز را محکوم کرده 
است. این درحالی است که گروهک تروریستی موسوم به الاحوازیه آشکارا در لندن 
فعالیت دارد و با برگزاری نشســت ها و جلســات مختلف حملات و فتنه گری های 

خود را طراحی می کند بدون اینکه با منع قانونی روبرو شود.
گروهــک الاحوازیه را می توان در امتداد جریان تجزیه طلب »شــیخ خزعل« 
)1242-1315( دانســت که از انگلیس نشان شوالیه امپراتوری بریتانیا را دریافت 
کــرد. به طوری که »عبدالحمید الخزعل« نوه شــیخ خزعل درکنفرانس گروهک 

الاحوازیه در ژانویه 2017 در قاهره شرکت کرد.
لازم به ذکر اســت که اعضای هسته اولیه گروهک تروریستی الاحواز سال ها 

پیش با »جک استراو« وزیر خارجه پیشین انگلیس ملاقات داشتند.
ارتباط استعفای وزیر صنعت

با زمزمه معرفی وی به عنوان وزیر کار
یک نماینده حامی دولت در مجلس می گوید وزیر صنعت، به دلیل پیشــنهاد 

حضور در وزارت کار، از سمت خود استعفا داده است.
در حالی که »انتخاب« ساعتی پیش پشت پرده استعفای وزیر صنعت را معرفی 
وی به عنوان وزیر کار دانسته بود، نماینده مردم رشت گفت: شریعتمداری به دلیل 

پیشنهاد حضور در وزارت کار از سمت خود استعفا داد.
غلامعلــی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با خبرنگاران جوان، گفت: ظاهرا 
به محمد شریعتمداری پیشنهاد حضور در یک وزارتخانه دیگر را داده اند اما قبول 

نکرده و خواسته تا در وزارت صمت باقی بماند.
وی ادامه داد: اما به شــریعتمداری اعلام شده که دیگر نمی خواهند از حضور 

وی در این وزارتخانه استفاده کنند، لذا وی استعفا داد.
ایمن آبادی تاکید کرد: روحانی با حضور شریعتمداری در وزارت صنعت و معدن 
موافق نبوده زیرا در زمان وزارت وی در ثبت خودروها تخلفی ناشی از سهل انگاری 

انجام شده است و این موضوع به دلیل قصور وزیر بوده است.
نماینده مردم رشــت در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه شــنیده شده که 
رئیس جمهــور می خواهد شــریعتمداری را به عنوان وزیــر کار به مجلس معرفی 
کند، گفت: احتمالا به این صورت بوده اســت و روحانی می خواسته وی را به این 
وزارتخانه جابه جا کند که با مخالفت شریعتمداری مواجه شده و وزیر صنعت هم 

از سمت خود استعفا داده است.
در همین حال ســایت انتخاب نزدیک به دولت نوشت: اخبار رسیده حکایت 
از آن دارد کــه قرار اســت او از وزارت صنعت اســتعفا داده و از زیر بار انتقادات 
فراوان نمایندگان و افکار عمومی رها شده و سپس به عنوان وزیر پیشنهادی کار 

به پارلمان معرفی شود.
برخــی منابع نیز به »انتخاب« گفته اند که حتی روحانی پس از بازگشــت از 

نیویورک، شــریعتمداری را به مجلس معرفی خواهد کرد. خبری که برخی منابع 
دیگــر نیز آن را تایید کرده انــد. حال باید دید در صورت معرفی او به عنوان وزیر 
پیشنهادی کار، آیا نمایندگان مجلس با چنین فردی که عملکرد پرانتقاد او در حوزه 
صنعت در یک ســال و نیم گذشته باعث شده بود تا خود آنها آماده استیضاحش 

شوند، برای وزارت کار اعتماد خواهند کرد؟
دولت همچنان بدون سخنگو

وزرا نیز پاسخگو نیستند!
یک روزنامه حامی دولت نوشــت: دولت نه تنها سخنگو ندارد بلکه وزرا نیز با 

خبرنگاران مواجه نمی شوند.
روزنامه اعتماد می نویسد: دولتي که با شعار تدبیر و امید پیروز شد، این روزها 
بیش از گذشته تحت فشار قرار دارد. خروج آمریکا از برجام نقطه آغاز بحران بود 
و در پي آن، نوسانات ارزي و عدم تعادل در بازار عرضه و تقاضا درخصوص برخي 
کالاها روزهاي ســختي را براي تولید ایجاد کرده است. در کنار تمامي این موارد 
مي توان به کنار گذاشــتن وزراي اقتصاد و کار توســط نمایندگان مجلس  اشاره 
کرد. اما این دو وزارتخانه تنها صندلي هاي خالي در دولت نیست. بیش از دو ماه از 
استعفاي محمدباقر نوبخت سخنگوي دولت مي گذرد اما همچنان خبري از جایگزین 
او منتشر نشده و این در حالي است که شاید یکي از مهم ترین پست هاي موجود 
در دولت همین سخنگویي است، زیرا دولت با استفاده از پتانسیل یک سخنگوي 
قوي مي تواند به ســؤالات افکار عمومي پاســخ داده و کمي اوضاع را کنترل کند. 
یکي از جدي ترین انتقاداتي که به حســن روحاني رئیس جمهور وارد مي شود آن 
است که بسیاري معتقدند رییس جمهور با مردم صحبت نمي کند و همین موجب 

احساس یاس در بدنه جامعه شده است.
 اما این نقد امروز نه تنها به رئیس جمهور بلکه به دولت وارد است زیرا ظاهرا 
دولــت هم قصد رودررویي با خبرنگاران و ســؤالات را ندارد و این اتفاق شــائبه 
علاقه مندي دولت به دوري از رســانه ها را تقویت کرده است. در طول این دو ماه 
تقریبا هفته اي نبوده اســت که خبري از انتصاب سخنگو در روزهاي آتي شنیده 
نشود اما این وعده تنها سرابي است براي آنکه خبرنگاران هر هفته در حیاط دولت 
چند روزي مشغول گمانه زني افراد منتخب احتمالي شوند. آخرین اظهارنظر درباره 
انتخاب سخنگوي جدید دولت از زبان محمود واعظي رئیس دفتر رئیس جمهور در 
تاریخ 14 شــهریور مطرح شد. واعظي در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالي در 
این باره گفت: ســخنگو به زودي مشــخص مي شود. دو الي سه نفر در ذهن آقاي 
رئیس جمهور هســتند زیرا نمي توان سخنگو را تا انتهاي دولت عوض کرد. امروز 
نزدیک به دو هفته از اظهارات محمود واعظي مي گذرد اما همچنان خبري از انتصاب 
سخنگو مخابره نشده است. در شرایط کنوني دولت نیاز دارد با مردم سخن گفته 
و وضعیت را در حوزه هاي مختلف تشــریح کند تا با چالش اعتماد عمومي روبه رو 
نشود. عدم حضور و پاسخگویي دولت در رسانه ها با توجه به وضعیت فعلي کشور 
بیش از حد طولاني شده و رئیس جمهور هرچه زودتر باید فاصله ایجاد شده دولت 

با رسانه ها را کاهش دهد.
معمای همچنان حل نشده

عدم عرضه ارزهای صادراتی در بازار
رئیس شــرکت ملی پتروشیمی تاخیر سودجویان شرکت های پتروشیمی در 
عرضه ارز صادراتی در سامانه نیما را انکار کرد. این سودجویی و فرصت طلبی مورد 

اعتراض تند رئیس جمهور قرار گرفته بود.
رضا نوروززاده معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی، با رد سخنان روحانی به 
روزنامه اعتماد گفت: شایعاتی علیه پتروشیمی ها هست که به مردم هم منتقل شده؛ 
یعنی هر وقت که جایی کسری پدید می آید، عده ای فکر می کنند باید کشیده ای 

هم در گوش پتروشیمی ها زد. اما باید به آمار توجه کرد.
صادرات غیرنفتی طبق آمار سال گذشته، 48 میلیارد دلار است. از این مقدار، 
12 میلیارد دلار مربوط به صادرات پتروشیمی است! حتی فرآورده های ال پی جی 
مجتمع های گازی که درآمد 8-7 میلیارد دلاری دارد هم به ما ارتباطی ندارد. به 
این ترتیب می توان حســاب کرد که تنها 25 درصد از ارز صادراتی وارده به نیما 
باید از سوی پتروشیمی ها باشد. این درحالی است که هم اکنون بیشتر از 85 درصد 

ارزهای عرضه شده در نیما مربوط به پتروشیمی هاست.
وی بــا بیان اینکه اطلاعات خود را دراختیار جهانگیری قرار دادیم و ایشــان 
هم تشــکر کردند، می افزاید: ما نمی توانیم اطلاعات ریزشرکت ها را بدهیم، اما به 
عنوان دولت می گوییم هفته ای 220 میلیون دلار ازطریق پتروشیمی ها وارد نیما 

می شود. در ضمن، صادرات در روز، هفته و ماه  افت وخیر دارد.
یادآور می شــود رئیس جمهور 17 شهریورماه در جشنواره ملی شهید رجایی 
گفت: »بخشی از التهاب در بازار ارز خارجی است، اما من به عنوان رئیس دولت اعلام 
می کنم که بخشی از التهابات داخلی است یعنی صادرکننده ای دولتی و خصولتی 
ارز صادراتــی را که باید امروز در اختیار ســامانه نیما قرار دهد، صبر می کند 48 

ساعت دیرتر می دهد و این کار خیانت به کشور است. من دیروز به یکی از مسئولین 
گفتم اگر کسی این کار را کرد قدم اول عزل و قدم دوم معرفی به دادگاه باشد.«
روحانی با بیان اینکه ایران ســالانه 40 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی دارد، 
اظهار داشــت: امروز حدود 6 ماه از سال گذشته است و باید 20 میلیارد دلار ارز 

صادراتی به بانک مرکزی و سامانه نیما تحویل می شد.
وی بــا بیان اینکه نمی خواهد اعلام کند که چه مقدار ارز صادراتی از ابتدای 
امســال تاکنون تحویل سامانه نیما و بانک مرکزی شده است، افزود: چه قدر ارز 
حاصل از صادرات باقی مانده؟ چه کسی مسئول است؟ این را هم به گردن آمریکا 

و رژیم صهیونیستی بگذاریم؟
با اظهارات نوروززاده اکنون باید بررســی شود کدام شرکت های دولتی دیگر، 
ضمن تاخیر در ارائه ارز حاصل از صادرات، اقدام به ســودجویی و رانت خواری در 

این زمینه می کنند.
می شود مردم را امیدوار کرد

اگر دولت و اصلاح طلبان بگذارند
منحصر کردن دولت به وزارت خارجه و ناامید شــدن از عملکرد این وزارت، 
مسیر دولت و مدعیان اصلاح طلبی بوده است. با این رویکرد مردم را ناامید کرده اند 

و البته می گویند مردم را ناامید نکنید!
روزنامه وطن امروز در یادداشتی نوشت: رئیس جمهور می گوید: »امروز معروفی 
بالاتر از امید دادن به مردم در مســیر اســتقامت و منکری بیشتر از ایجاد هراس 
و اضطراب در دل مردم آن هم به طور نابجا و غلط وجود ندارد... اگر ایســتادگی 
کرده و به مردم روحیه بدهیم، هزینه ملت را کاهش داده ایم اما اگر ترس، هراس 
و ناامیدی ایجاد کنیم، هزینه ملت را بالا برده ایم و چه کاری ضدانقلابی تر از این 
که ما در صفحه اول روزنامه ها، سایت ها و خبرگزاری ها و رسانه های خود، در دل 

مردم هراس ایجاد کنیم«. 
در مقابل، عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب گفته اســت: »دولتی که 
نزدیک به 2 ماه بدون سخنگو است و چند وزارتخانه آن با سرپرست اداره می شود، 
دولتی که در شرایط حساس کنونی سفیرش در کشور مهمی چون چین مشخص 

نیست، مردم به چه چیزی باید امیدوار باشند؟«
در میانه این دو اظهارنظر اما حق را باید به کدام یک داد؟ به نظر می رسد گشت 
زدن در تاریخ، بهترین راه برای یافتن پاســخ این سوال باشد. همین آقای عبدی، 
فروردیــن ماه 96 در ویژه نامه نوروزی روزنامه دولتی ایران، با نگارش یادداشــتی 
مفصل، در اشاره به برجام می نویسد: »در مجموع اگر این دولت همین یک دستاورد 
را در کارنامه خودش داشت، باز هم به آن نمره قبولی تعلق می گرفت!« این یعنی 
طبق منطق مضحک جناب عبدی و دوستانش، حالا هم دیگر هیچ اعتراضی درباره 
عملکرد دیگر وزارتخانه های دولت، نباید منطقی و پذیرفته باشد، چرا که قبول یا 

رد دولت، تنها در گرو وزارت امور خارجه بوده است!
از نظر این افراد تا همین دیروز، تمام دولت منحصر در برجام بود و از طرفی، 
حالا هم که در روزنامه های شــان می گویند دولت در مساله بر هم خوردن برجام 
تقصیری نداشــت. پس دیگر جای چه گلایــه ای می ماند؟ عبدی در ادامه همان 
یادداشــت نوشته اســت: »دومین دســتاورد مهم دولت را در جلوگیری از تورم 
می دانم، البته خارج کردن اقتصاد از رکود ویرانگر دولت پیش نیز گام مهمی بود! 
و امیدوارم رشد اقتصادی سال گذشته و افزایش اشتغال آن در سال های آینده نیز 
ادامه یابد«. واقعیت اما این اســت که اگر با عینک معیوب امثال عبدی به مسائل 
ملی نگاه نکنیم، نه آن وقت خوشدلانه از انعقاد برجام ذوق می کنیم و نه حالا در 
180 درجه آن طرف تر)!( اساســا منکر وجود هر گونه امید خواهیم شد. نخستین 
روزنه برای دیدن امید اما همین است که ما تمام موفقیت و شکست خود را پای 

وزارت امور خارجه ننویسیم.
بــاد کردن وزارت امور خارجه و دادن وزنی بیش از واقعیتش به آن، می تواند 
ما، جناب آقای عبدی، رئیس جمهور و جامعه را ولو به فاصله کوتاهی، دچار همین 
مواضع پارادوکســیکال کند. تعویض یکبــاره درس کربلا از مذاکره به مقاومت و 
ایستادگی نیز از عوارض همین باد کردن هاست! نقاط امید واقعی و غیرواقعی اما 
در شرایط حاضر چیست؟ اگر از همین گذشته نزدیک درس گرفته باشیم، می دانیم 
اولا نقاط امید بسیار زیاد است و ثانیا این نقاط امید به هیچ وجه در جیب اروپا و 

دموکرات های آمریکا نیست.
 تحریم ها به کنار، ولیکن اقدامات سراسر اشتباه دولت در بازار ارز ما را شوکه 
کرد! هدایت نقدینگی عظیم موجود در کشور به سمت صنایع کوچک و متوسط- که 
معمولا کاربر هستند تا سرمایه بر و اشتغال بیشتری ایجاد می کنند - تزریق بخشی 
از این نقدینگی به حوزه صنایع پایین دســتی نفــت و گاز، کم کردن خیر عباس 
آخوندی از ســر وزارت راه و هدایت بخشــی از نقدینگی کشور به حوزه مسکن، 
برنامه ریزی منســجم بــرای در اختیار گرفتن بازار کشــورهای منطقه در صنایع 
مختلف و انعقاد پیمان های پولی دوجانبه با کشــورهای متعدد، همه راهکارهای 
دم دســتی و ممکنی هستند که می تواند اقتصاد ما را به فاصله کوتاهی تکان دهد 
تا بالاخره از آن رکودی که عباس عبدی در یادداشــت سال 96 ما را از آن خارج 

کرده بود، واقعا خارج شویم!
تمــام این امیدهــا اما می توانــد با منحصر کــردن نمــره قبولی دولت در 
عملکرد محمدجــواد ظریف، تبدیل به یأس شــود. همان کاری که رســانه های 

اصلاح طلب این روزها بشدت در حال انجام آن هستند!

گفت و شنود

گلوله ها!
گفت: گروهک تروریستی الاحوازیه با صدور اعلامیه ای به سه زبان فارسی، 

انگلیسی و عربی دخالت خود در عملیات تروریستی اهواز را تکذیب کرد!
گفتم: اما این سگ های وحشی آل سعود بعد از اقدام تروریستی 
خود بیانیه داده و سرکرده گروه نیز مصاحبه کرده و با افتخار انجام 

این عملیات تروریستی را بر عهده گرفته بود!
گفت: عربستان و امارات و آمریکا و انگلیس، بعد از تاکید ایران بر انتقام 
از آنها، به وحشــت افتاده و سگهای وحشی دســت آموز خود را مجبور به 

تکذیب کرده اند!
گفتم: هواداران جان بر کف انقلاب هم باید مقامات ســعودی و 
اماراتی و انگلیســی و آمریکایی را در هر نقطه ای از دنیا که آنها را 
یافتند، لت و پار کنند و به مراکز حضورشان در منطقه حمله کنند 

و بعد دخالت خود را تکذیب کنند!
گفت: ایول! چیزی که عوض دارد گله ندارد.

گفتم: قاتلی را که می خواستند اعدام کنند، شامورتی بازی در 
آورده و قسم خورد من در انجام این قتل دخالت مستقیم نداشتم! 
قاضی گفت؛ ما هم در کشتن تو دخالت مستقیم نداریم، گلوله ها تو 

را به جهنم می فرستند!

اقدام تروریســتی در جریان برگزاری رژه نیروهای مسلح استان خوزستان 
معمایی نداشت و از این رو تفاوت عمده ای بین تحلیل کارشناسان داخلی و خارجی 
وجود ندارد. یک گروه مسلح به یک مراسم نظامی در یک روز خاص یعنی آغاز هفته 
دفاع مقدس حمله کرد و بعضی از کشورهایی که موضع خصمانه شان نسبت به ملت 
ایران پوشیده نیست در یکی از دو سطح رسمی یا رسانه ای از این اقدام تروریستی 
به طور آشکار یا نسبتا آشکار حمایت کردند. قربانیان این اقدام تروریستی هم 
»مردم« بودند. همان هایی که علت العلل شکست توطئه های رنگارنگ دشمن در 
این چهار دهه بوده اند. تاثیر اندک این نوع اقدام هم از دید هیچ ناظری پوشیده 
نیست. پس طبیعی است که این اقدام به تحلیل های مشابه در داخل و خارج کشور 

بینجامد. درعین حال در این موضوع نکاتی قابل اشاره اند:
1- روز سی ویکم شهریور یک ظرف زمانی است که در آن دو واقعه خصمانه 
 علیــه این ملت و ایــن مرز وبوم در ســال های 59 و 97 خودنمایی می کند. در 
31 شهریور 59، صدام حسین ملعون که مورد پشتیبانی گرم کشورهایی شامل 
آمریکا و عربستان بود و همین نشــان می دهد که حاکم وقت عراق درواقع »به 
نمایندگی« جنگی سنگین را علیه ایران راه انداخته است، با 12 لشکر زرهی و پیاده 
و سه تیپ مستقل و با برخورداری از یگان های هوایی به خاک ایران تجاوز کرد. 
استعداد نیروهای عمل کننده صدام حسین در آن زمان حدود 30 هزار افسر نیروی 
هوایی و حدود 120 هزار نیروی نظامی زمینی ماهر و برخوردار از آموزش های سطح 
بالا و پس از ماه ها مانور روی موقعیت های جغرافیایی مشابه ایران بود. آنان در این روز 
عمدتا از ارتفاعات شمال غرب خوزستان و محورهای شلمچه، چذابه، کوشک، جفیر، 
فکه و طلائیه وارد خاک ایران شدند که شامل لشکرهای 7، 11 در قالب سپاه یکم و 
لشکرهای 1، 3، 5، 9، 10 و تیپ های مستقل 31، 33 در قالب سپاه سوم و گارد ویژه 
ریاست جمهوری بودند. ارتش عراق همزمان با استفاده از لشکرهای 2، 4 و 8 پیاده 
و 6 و 12 زرهی در قالب سپاه دوم با عبور از ارتفاعات استان های کرمانشاه و ایلام و 
با هدف تصرف سرپل ذهاب و گیلان غرب و ارتفاعات حساس این منطقه وارد ایران 
شدند. در آن زمان استان خوزستان در حالی مورد هجوم هم زمان سپاه های اول 
و سوم عراق یعنی حدود 79 هزار نیروی نظامی ورزیده عراق قرار گرفت که تنها 
لشکر مستقر در خوزستان )لشکر 92 زرهی( با 20 درصد استعداد درمقابل آن قرار 
داشت و سپاه پاسداران و بسیج هم که در حال مبارزه با ضدانقلاب در استان های 
شــمالی و شمال غربی کشور بودند، در آن زمان عملا برای دفاع از استان پهناور 
خوزستان استعدادی نداشتند. با این وصف معادله نظامی و سرنوشت نبردی که 
یک طرف آن دارای 79 هزار نیروی ورزیده مجهز به سلاح های لازم و طرف دیگر 
تنها دارای 2000 نفر و فاقد سلاح کافی بود، مشخص بود و باید گفت صدام حسین 
حق داشت براساس محاسبه مادی بگوید من تا یک هفته دیگر کار خوزستان را 
تمام می کنم و میوه آن را در تهران و مذاکرات سیاسی می چینم. اما همین2000 نفر 
و نیروهایی که از استان های دیگر به آنان پیوستند، چنان کار را براین 79هزار نیرو 
تنگ کردند که ورود نیروهای نظامی عراق به خرمشهر 34 روز به طول انجامید و 
البته تنها 19 ماه بعد از آن نیز خرمشهر با عملیات بزرگ بیت المقدس آزاد گردید 
و این درحالی بود که دشمن در جریان آزادی خرمشهر به اندازه دو لشکر )19 هزار 
نفر( اسیر داد و آنچه در حدفاصل سوم آبان 59 - روز اشغال خرمشهر - تا سوم 
خرداد 61 روز آزادی خرمشهر بر ارتش متجاوز رفت چنان بود که فرماندهان ارشد 

عراقی نظیر »وفیق السامرایی« آن را »روزهای لعنتی« لقب دادند.
حالا در سالگرد همین ماجرا، همان هایی که صدام نگون بخت را به حمله به ایران 
تحریک کردند تعدادی تروریست به درون ایران رسوخ داده و عده ای از تبار همان 
مدافعان را به شــهادت رساندند، جانباز، کودک، سرباز و... کاری که این ها کردند 
ردپایی بود تا ماجرای جنگ 8 ساله و عوامل آن و نیز پادوهای آن و نیز نتایج آن 
فراموشــمان نشود ولی کیست که نداند حالا دیگر از آن 19 لشکر و 3 تیپ و آن 
آرایش خبری که نیست بماند که در همان سرزمین که قرار بود همیشه نقش »مزاحم 
سخت« را مقابل ایران بازی کند، بسیجی هایی سر برآورده اند که دفاع از ایران را 
بخشی از دفاع از عراق به حساب می آورند تا اینجای کار به آمریکا و عربستان و 
امارات حقیر می گوییم خب متوجه شدیم روز 31 شهریور واقعا روز مهمی است و 

باید قدر آن را بیشتر دانست.
2- آمریکایی ها در بالاترین و حساس ترین سطح گفته بودند ایران »تابستان 
گرمی« پیش رو دارد و در روز ماجرای تروریستی اهواز، »عبدالخالق عبدالله« گفت 
این انتقال نبرد به داخل ایران است. میان آنچه پمپئو و بولتون گفته بودند و آنچه این 
مشاور ولیعهد امارات گفته است نقطه مشترک و متفاوتی وجود دارد. مشترک این 
است که قرار بوده در تیر و مرداد و شهریور اتفاق مهمی در ایران بیفتد و تفاوت این 
دو موضع این است که تابستان داغ آمریکایی ها حسب شواهد و قرائن آشوب های 
گسترده داخلی است درحالی که این مقام اماراتی و یا آن نشریات سعودی )عکاظ، 
العرب و شرق الاوسط( از »انتقال نبرد به داخل« خبر داده اند و این به آن معناست 
که طرح اولیه )یعنی تابستان داغ ناشی از شورش های متداوم داخلی( به شکست 
انجامیده و آنان که این تابستان را طراحی کردند، نومیدانه به اعزام چند جوخه 
تروریستی به داخل ایران روی آورده و در واقع از طریق ترقه بازی تلاش کرده اند، 
تابستان را »داغ« نشان دهند! اینکه یک پادوی اماراتی می نویسد: »انتقال نیرو به 
داخل عمق ایران گزینه ای است که ما اعلام کرده بودیم و برابعاد آن اضافه خواهد 
شد« چیزی نیست که در حد یک »امیرنشین حقیر« باشد اما به هر حال این پادو 
صریحاً می گوید ما »عامل اجرا« بوده ایم و این یعنی آنکه ابلهانه به ایران حق داده اند 
که می تواند تلافی کند اما آیا امیرنشین های کوچکی مثل ابوظبی و دبی که ظرفیت 
تهدید کشور بزرگی در اندازه ایران را ندارند، آنقدر مساحت دارند که عملیات نظامی 
واکنشی ایران و لو خیلی هم محدود باشد را در خود هضم نمایند؟ آیا محمدبن 
زاید فکر اینجای کار را کرده است و یا مثل محمد بن سلمان با محاسبات بچه گانه 

خود را به جای معرکه به مهلکه انداخته است؟
اما همه می دانند که اسرائیل و عربستان اگر ایران را تهدید کنند، تهدید آنان 
خنده دار خواهد بود چه رسد به اینکه اماراتی که کمتر از یک لقمه بسیار کوچک 
برای  ایران است بخواهد رجز بخواند پس مسئول حادثه تروریستی روز شنبه اهواز 
بدون شک آمریکاست و این در حالی است که حدود دو هفته پیش از این، اسناد 
زیادی از نقش آمریکا در به آتش کشیده شدن کنسولگری ایران در بصره حکایت 
کردند. در این بین ایران بطور رســمی اعلام کرد مخالفان مشترک روابط ایران و 
عراق مسئول این ماجرا هستند که به آمریکا و عربستان اشاره تلویحی داشت. 
آمریکایی ها البته دخالت خود در ماجرای بصره و نیز دخالت خود در ماجرای اهواز 
را تکذیب کرده اند. ولی وقتی ما در هر دو ماجرا، رد تروریست ها را در سلیمانیه 
عراق و در پایگاهی نظامی متعلق به آمریکا پیدا می کنیم، این اعلام برائت ها ارزشی 
ندارند فقط می توان گفت آمریکا ضمن اینکه ایجاد دلمشغولی امنیتی برای ایران را 

ضروری می داند، توانایی »پذیرش مسئولیت« و تبعات اقدام تروریستی را ندارد.
ما همین نحوه عملکرد را در مورد انگلیس نیز مشاهده می کنیم ما در حالی که از 
یک سو »لندن« را مرکز اصلی فعالیت گروهک بسیار کم تعداد »الاحوازیه« می بینیم 
و نیز دو روز پیش از ماجرای اهواز، شاهد صدور بیانیه وزارت خارجه جزیره انگلیس 
مبنی بر منع سفر اتباع انگلیسی به ایران هستیم، نمی توانیم به ابراز تأسف مقامات 

انگلیسی استناد کنیم. خب این یک طرف ماجرای ما و آمریکا و انگلیس است.
ماجرای تروریستی شنبه بار دیگر خطر حضور پایگاه های ثابت و سیار نظامی 
بیگانگان در کشورهای منطقه را برای ما عیان ساخت. الان و با حادثه روز شنبه 
اهــواز یک بار دیگر دریافتیم که پایگاه های نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه 
اصلی ترین مراکز تولید تروریسم است و تا زمانی که این پایگاه ها وجود دارند هر 
چند ما موفق به شکست کامل تروریست های تکفیری و غیرتکفیری در کشورهای 
منطقه بشویم که شده ایم، ایمن از حوادث تروریستی و خلق گروه های بی ریشه 
جدید و تقویت آن نیستیم. اقدامات تروریستی می تواند در هر زمانی و با امکانات 
کم در نقطه ای از منطقه و از جمله در ایران روی دهد و امنیت و آسایش این مردم 
و این مرز و بوم را به خطر بیاندازد و بخصوص آرامش روانی کشورهای منطقه را 
بهم بزند. ما الان راه حل آن را پیدا کردیم. راه حل اصلی، حذف پایگاه های ثابت 
و سیار نظامی آمریکا و انگلیس از منطقه و از هر کجای منطقه است. راه آن این 
است که ما رسماً اعلام کنیم از این لحظه هیچ پایگاه نظامی آمریکا و انگلیس در 
کشــورها و در آب های منطقه حق حضور ندارد. واقعیت این است که امنیت را 
نمی توان دو بخش کرد به گونه ای بخش اثباتی آن برای آمریکا و انگلیس و بخش 

سلبی آن برای مردم منطقه باشد.
3- ایران و نظام جمهوری اســلامی از این بازی های جنایتکارانه آسیب 
نمی بینند کما اینکه ماجرای 8 سال جنگ تحمیلی که میلیاردها برابر حادثه 
تروریستی شنبه گذشته اهواز بود نه تنها به کشور و نظام آسیب نزد که حتی 
سبب بالندگی آن گردید. اما به هر حال نمی توانیم به این دلیل، بر آسیب جانی 
و مالی و روانی شــهروندانمان در این اقدامات نافرجام چشم بپوشیم و کاری 
نکنیم، در این بین باید هر نقطه ضعفی که وقوع چنین پدیده هایی در کشور 
تســهیل می کند را از بین ببریم بله بعضی رخدادها را نمی توان بطور مطلق از 
بین برد ولی بعضی رخدادها نظیر آنچه در روز شــنبه در اهواز روی داد، قابل 

کنترل و مهار هستند.
این مهار دو سطح دارد یک سطح اقدامات اطلاعاتی و حفاظتی است مثل 
اینکه رژه نظامی باید در »نقطه امن« برگزار شود و یک سطح آن هم این است 
که وقتی آورده های اطلاعاتی ما از نقش قطعی چهار کشور آمریکا، انگلیس، 
عربستان و امارات در اقدامات تروریستی علیه ایران در اهواز، بصره، حمص، 
بیروت و... حکایت می کنند، این کشورها نباید بدون مکافات بمانند و به اقدامات 
جنایتکارانه خود ادامه دهند و حتی وقیحانه به آن افتخار هم بکنند چنانچه بعد 

از اقدام تروریستی اهواز مشاهده کردیم.

راه حل
اخراج نظامی آمریکا از منطقه

سعدالله زارعی

یادداشت روز

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای ابراهیم دلاوری در دفتر نمایندگی 
کیهان در ســنندج پس از مدتها تحمل درد بیماری دار فانی را وداع گفته است. ضمن 
تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی-
امور  در حالــی کــه وزیــر 
خارجه در پــی جان باختن جمعی 
از هموطنانمــان در حمله گروهک 
تروریســتی الاحوازیه وعده پاسخ 
این  به حامیان  قاطعانه  و  ســریع 
را داده  تروریســت های منطقه ای 
بود، روز گذشــته بهرام قاســمی 
گفت، سفرای کشورهای میزبان این 
گروهک تروریستی را احضار و به آنها 

اعتراض کرده ایم.
تروریســتی 31 شهریورماه  حمله 
عناصر گروهک تروریستی الاحوازیه به 
رژه نیروهای مسلح اهواز که به شهادت 

و مجروحیــت ده ها تــن از هموطنمان 
انجامید موجی از خشم و انزجار از عاملان 
این فاجعه و همچنین حامیان غربی این 
گروهک های تروریستی را به همراه داشت.
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان نیز برای همراهی با احساسات 
مردم و افکار عمومی به فاصله کوتاهی از 
وقوع این حمله تروریســتی طی پیامی 
وعده پاســخ سریع و قاطعانه به حامیان 
این تروریســت های منطقــه ای را داد و 
نوشت : » ایران حامیان تروریست منطقه ای 
و اربابان آمریکایی شــان را برای چنین 
حملاتی مسئول می داند. ایران در دفاع 
از جان ایرانیان به سرعت و قاطعانه پاسخ 

خواهد داد.«
در حالی که کشورهای اروپایی نظیر 
دانمــارک، هلند و انگلیــس به عنوان 
حامیان اصلی این گروهک تروریســتی 
این  میزبانی  سال هاســت  تجزیه طلب، 
تروریست های الاحوازیه را برعهده  دارند 
و تریبون های رسانه ای خود را در خدمت 
آنها  قرار داده اند ، انتظار می رفت وزارت 
امور خارجه به عنوان یکی از دستگاه های 
مســئول به تقاص خون هــای به ناحق 
ریخته شده هموطنانمان بدون تسامح و 
تساهل موضع و برخوردی قاطعانه در برابر 
کشورهای حامی تروریست ها داشته باشد ، 
اما متاسفانه این بار هم به رویه سال های 
اخیــر در برابر گســتاخی ها و اقدامات 
بی شــرمانه کشورهای غربی در موضعی 
کاملا منفعلانه صرفا به احضار ســفرای 
این کشورها و بیان اعتراض بسنده کرد. 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور 

خارجه در این باره گفت که سفرای هلند و 
دانمارک و کاردار موقت انگلیس در غیاب 
سفیر به وزارت امور خارجه احضار شدند و 
ضمن اعتراض شدید ایران نسبت به اقامت 
برخی اعضای این گروه در کشــورهای 
اروپایی، تاکید شــد که این پذیرفتنی 
نیست که تا زمانی که افراد این گروهک 
تروریستی در خاک اروپا مرتکب جنایت 
نشده اند، در لیست تروریستی اتحادیه اروپا 

قرار نمی گیرند.
قاســمی همچنین گفــت که در 
جریــان ایــن احضارها کــه به صورت 
اروپای  مدیــرکل  توســط  جداگانــه 
وزارت امور خارجــه صورت گرفت به 
دیپلمات های ارشد هلندی و دانمارکی 
نسبت به اقامت برخی اعضای گروهک 
تروریستی مزدوری که مسبب جنایت 
امروز در اهواز بوده اند، شدیداً اعتراض 
شد. به سفرای هلند و دانمارک تأکید 
شــد که جمهوری اسلامی ایران پیش 
از ایــن در مورد اقامت ایــن افراد در 
کشورهای مزبور هشدار داده و خواهان 
دســتگیری و محاکمه آنان بوده است. 
این پذیرفتنی نیســت که تا زمانی که 
افراد این گروهک تروریستی در خاک 
اروپا مرتکب جنایت نشده اند در لیست 
تروریستی اتحادیه اروپا قرار نمی گیرند.

گفتنی اســت در کنار ده ها حوادث 
تلخ بین المللی علیــه منافع ملت ایران 
در چهار ســال اخیر و انفعال آزاردهنده 
وزارت امور خارجه، اتفاقات دردناک اخیر 
از جملــه مواردی بود که انتظار می رفت 
وزارت امورخارجــه جمهوری اســلامی 

ایران در بالاترین ســطح ممکن واکنش 
راهبردی نشان بدهد. اما ظاهرا دستگاه 
عریض و طویــل وزارت امورخارجه بنا 
ندارد از انفعال آزار دهنده موجود خارج و 
نسبت به اقدامات سخیف و جنایتکارانه 
واکنش  اروپایی  فرصت طلب  دولت های 

شدید و درخور توجهی نشان بدهد.
اغراق نیســت اگر بگوییم انفعال و 
وادادگــی محــرز وزارت امور خارجه در 
ماجرای تاســف آور اخراج دو دیپلمات 
ایرانی از کشــور هلنــد، اکتفا به احضار 
سفیر و عدم اجرای اصل»عمل متقابل« ، 
سکوت غیرقابل توجیه در برابر برگزاری 
نشســت ننگین ســالانه گروهک خون 
آشــام منافقین در پاریس، عدم هرگونه 
واکنش به تعرضات مکرر به سفارتخانه ها 
و کنسولگری های کشــورمان در اروپا و 
سیاست تســامح و تساهل با کشورهای 
میزبان گروهک های تروریســتی، بستر 
گستاخی اروپایی ها برای حمایت از چنین 
جنایت های خونباری علیه هموطنانمان 
را فراهــم کرده و دولت هــای اروپایی و 
تروریست های ســاکن اروپا را در انجام 
چنین اقداماتی علیه کشورمان جری تر 

کرده است. 
وزارت  قاطعانــه  واکنــش  عــدم 
امورخارجه در قبال این وقایع تلخ بر ضد 
منافع ملی و مردم کشورمان جای تاسف 
فراوان دارد و به طور قطع استمرار این روند 
خسارت های جبران ناپذیری به کشور وارد 
خواهد ساخت و ملت مظلوم ایران هر روز 
شاهد جنایت و خیانتی دیگر علیه خود 

توسط غربی های خواهند بود.

احضار سفیر پاسخ قاطع به میزبانی از تروریست ها نیست

سرویس سیاسی-
خارجه  وزرای  و  رئیس مجلس 
و اطلاعــات به همــراه برخی از 
نمایندگان مجلس همزمان با اقدام 
تروریســتی اهواز، جلسه ویژه ای 
با موضــوع FATF برگزار کردند. 
تصویــب FATF خیانت به خون 
شهدای اهواز است. لازم و ضروری 
است که نمایندگان مجلس به جای 
برگزاری نشست ویژه برای تسریع 
 ،FATF در تصویب لوایح مرتبط با
در اعتراض بــه جنایت مزدوران 
 FATF دولت هــای صحنه گردان 
لوایح مرتبط را از دســتور خارج 

کنند.
تروریستی  تیم  صبح شــنبه یک 
وابسته به بیگانگان که ارتباطات آشکار 
آن با برخی رژیم های مرتجع منطقه و 
برخی کشــورهای اروپایی قابل کتمان 
نیست، در شهر اهواز و در حین برگزاری 
رژه نیروهای مسلح، در اقدامی رذیلانه 
مردم را به رگبار بست. در پی این اقدام 
تروریستی 25 نفر از هموطنانمان شهید 

و  حدود60 نفر نیز مجروح شدند.
نشست ویژه!

ســخنگوی  شــنبه،  بعدازظهــر 
هیئت رئیســه مجلس از نشست ویژه 
رئیس مجلــس و برخــی نمایندگان با 

وزرای خارجه و اطلاعات خبر داد.
در ابتدای امر آنچه به ذهن خطور 
می کند این اســت که موضوع جلسه، 
بررســی ابعاد مختلف اقدام تروریستی 
اهواز و هماهنگی و تصمیم گیری درباره 
آن در ســطح دو قوه است.اما با کمال 
تأســف موضوع جلسه هیچ ارتباطی با 

این حادثه تلخ ندارد.
بهــروز نعمتی ســخنگوی هیئت 
رئیســه مجلس، روز شــنبه از نشست 
مشــترک رئیس مجلس با وزرای امور 
خارجه و اطلاعات برای بررسی لایحه 
الحاق به کنوانســیون منع تامین مالی 
تروریسم)CFT( خبر داد. نشستی که 
عصر شنبه در دفتر علی لاریجانی برگزار 
شد تا ابعاد مختلف این لایحه بررسی و 

درباره آن جمع بندی شود. 
جمهوری  دولــت  الحــاق  لایحه 
اســلامی ایران به کنوانسیون مقابله با 
یکی   )CFT( تروریســم  مالی  تأمین 
از همــان لوایح چهارگانه اســت که با 
FATF )گروه ویژه اقدام مالی( پیوند 

و اتصال تام دارد.
نعمتی در مصاحبــه با مهر گفته 
بــود: این نشســت از آن جهت برگزار 
می شــود که مهلت دو ماهه مسکوت 
ماندن لایحه مورد  اشاره مدتی است به 
پایان رسیده و باید سریع تر در مجلس 

تعیین تکلیف شود.
وی تصریح کرد: در نشست مذکور 
روسای کمیســیون های امنیت ملی و 
سیاســت خارجی و حقوقی و قضایی، 
روسای ســه فراکسیون اصلی سیاسی 
مجلس و تعدادی از نمایندگان منتخب 

از فراکسیون ها حضور داشتند.
خیانت به خون شهدا

رئیس مجلــس و وزرای خارجه و 
اطلاعات به همراه برخی از نمایندگان 
مجلس درخصوص برگزاری جلسه ویژه 
با موضــوع FATF آن هم فقط چند 
ســاعت پس از اقدام تروریستی اهواز، 

کاری نسنجیده و تامل برانگیز است.

بــه عبارت دیگر، ایــن کج فهمی 
و بی غیرتی اســت که درســت در روز 
جنایت تروریست های وابسته به غرب، 
یکی از مطالبــات مافیای FATF در 

سطح دو قوه بررسی شود!
این در حالی اســت که نمایندگان 
مجلس بایــد در اعتــراض به جنایت 
مــزدوران دولت هــای صحنه گــردان 
FATF لایحــه مذکور را از دســتور 

خارج کنند.
کارگروه FATF کجاست؟!

کشــورهای ســلطه گر غربــی در 
نمایشی مضحک کارگروه FATF را با 
عنوان ادعایی نهاد مبارزه با پولشویی و 
تروریسم تشکیل داده اند. کارگروهی که 
مقر اصلی آن در فرانسه است. کشوری 
که میزبان گروهک تروریستی منافقین 
است. گروهکی که دستش به خون 17 

هزار ایرانی آلوده است.
در   FATF کننــدگان  بــزک 
داخل کشــور به این ســؤالات پاسخ 
 FATF دهند؛در حال حاضر کارگروه
تامیــن کنندگان  با  کجاســت؟! چرا 
برخورد  الاحوازیه  تروریست های  مالی 
نمی کند؟! چرا برخوردی با قاتلان 17 
هزار شــهید ایرانی کــه مورد حمایت 
فرانســه قرار دارد، انجام نمی دهد؟! آیا 
آمریکا، انگلیس و فرانســه خبر ندارند 
سرکردگان و اعضای این گروهک ها در 
کدام خیابان از کدام شــهرهای اروپا و 
آمریکا اقامت دارند؟! چرا FATF فقط 
برای مقابله با ســپاه قدس و حزب الله 
لبنان و محور مقاومت که کمر گروهک 
تکفیری تروریستی داعش را شکسته، 

ساخته شده است؟!
بقیه در صفحه 10

مجلس این هشدار را جدی بگیرد

FATF تصویب
خیانت به خون شهدای اهواز

بیانیه ای  با صدور  هیئت دولت 
حمله تروریستی به مردم و مدافعان 
امنیت مردم در شهر اهواز را محکوم 
و روز دوشنبه را عزای عمومی اعلام 

کرد. 
در ایــن بیانیه آمده اســت: حمله 
تروریستی روز شنبه گذشته به مردم و 
مدافعان امنیت مردم در اهواز به خوبی 
نشــان داد که دشمنان ایران هدفی جز 
نابودی ایران و ایرانی را دنبال نمی کنند و 
در کشتار ضد انسانی آنان، زن و کودک، 
پیر و جوان، لر و عرب و کارگر و ســرباز، 
همه از آن رو که ایرانی  اند، آماج کینه و 
جنایت آنان قرار می گیرند. اما گویا از تاریخ 

مــا نیاموخته اند که اینگونه بی رحمی ها 
به جای آنکه هراس و تفرقه در مردم ایجاد 
کند، بر وحدت و همبستگی ملی می افزاید 
و سدّ ســتبر مقاومت و ایستادگی ملت 
ایــران در برابر تجاوزکنندگان و حامیان 

تروریست ها را استوارتر می کند.
در ادامه بیانیه دولت خاطرنشــان 
شــده اســت: دولت جمهوری اسلامی 
ایران با تسلیت به مردم دلاور خوزستان 
و خانواده های صبور و مقاوم شــهیدان و 
مجروحان این حادثه، روز تشــییع پیکر 
عزیزان ملت )دوشنبه مورخ1397/7/2( 
را عزای عمومی اعلام می کند و بر تحقق 
عزم ملت ایران در پاسخ محکم و کوبنده 

بــه عاملان زبون و طراحــان ذلیل این 
جنایت تروریســتی بــا درایت و قدرت 
پای می فشــرد و از همه دولت ها به ویژه 
همسایگان می خواهد که با اقدام صریح 
و قاطع، با گروه های تروریســتی که در 
این جنایت نقش داشته یا از آن حمایت 
کرده اند، برخورد کنند و مطمئن باشند که 
امنیت کشورهای منطقه، سرمایه یکپارچه 
و مشترک همه ملت های منطقه است و 
مبارزه دولت و ملت ایران با تروریســم 
و حامیــان آنها و همکاری در حراســت 
از امنیــت منطقه با قــوت و قاطعیت تا 
ریشه کن کردن تروریسم از منطقه ادامه 

خواهد یافت.

بیانیه دولت در خصوص حمله تروریستی به مردم و مدافعان امنیت مردم در اهواز

هیئت دولت امروز را عزای عمومی اعلام کرد


